
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθμ. 27 / 2019 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  313 / 2019. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση πρωτοκόλλου προσωρινής και οριστικής 
παραλαβής του έργου «Εσωτερική διαμόρφωση 
νεκροταφείων Διαβατού». 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 17 Δεκεμβρίου του έτους 2019, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη 

και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 13-12-2019 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 9 μέλη. 

 

 Παρόντες           Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Στ. Διαμάντης (δήλωσε κώλυμα) 

 2. Β. Παπαδόπουλος 
3. Α. Τσαχουρίδης 
4. Α. Δέλλας 
5. Α. Λαζαρίδης 
6. Χρ. Τσιούντας 
7. Γ. Γουλτίδης 
8. Κ. Τροχόπουλος 
9. Λ. Ασλανίδης (αναπλ.μέλος) 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 14ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 18-11-2019 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 
Τεχνικών Αλέξανδρου Τσαχουρίδη, που έχει ως εξής: 

«Σας γνωρίζουμε ότι στο Τεχνικό Πρόγραμμα και στον Προϋπολογισμό του Δήμου 
Βέροιας για το έτος 2017 ήταν ενταγμένο το έργο «ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ ΔΙΑΒΑΤΟΥ» ΑΜ: 42/2016 που εκτελέστηκε με εργολαβία της οποίας 
ανάδοχος ήταν ο Πιστοφίδης Αντώνιος Ε.Δ.Ε., με τελική δαπάνη 11.032,42€. 

Σχετικά με το ανωτέρω έργο ο ανάδοχος υπέβαλλε την τελική επιμέτρηση, τον Φάκελο 
Ασφάλειας και Υγείας Έργου, το Μητρώο του έργου σε έντυπη και ψηφιακή μορφή. Η 
Διευθύνουσα Υπηρεσία θεώρησε στις 11-05-2018 την τελική επιμέτρηση του έργου και με 
το από 04-12-2017/44819  έγγραφό της βεβαίωσε την περάτωση των εργασιών του έργου. 

Η προσωρινή και οριστική παραλαβή του έργου έγινε την 12.11.2019, από την αρμόδια 
επιτροπή, που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 545/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.  

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 170 του Ν.4412/2016 η προσωρινή και η οριστική  
παραλαβή του έργου ολοκληρώνεται με την έγκριση του πρωτοκόλλου από την 
Προϊσταμένη Αρχή. Με το άρθρο 72 παρ. ιδ του Ν.3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει) η Οικονομική Επιτροπή: "ιδ) Ασκεί καθήκοντα αναθέτουσας αρχής για τις 
συμβάσεις έργου, μελετών, υπηρεσιών και προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού 
πλην των περιπτώσεων που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Δημάρχου για την απευθείας 
ανάθεση." 

Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή να εγκρίνει το 
πρωτόκολλο προσωρινής και οριστικής  παραλαβής.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Κ.Τροχόπουλος: Δηλώνω αποχή από τη συζήτηση και την ψηφοφορία. 



Πρόεδρος: Συμφωνείτε με την εισήγηση του Αντιδημάρχου Τεχνικών Αλέξανδρου 
Τσαχουρίδη; 

Μέλη: Ναι. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 18-11-2019 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Τεχνικών Αλέξανδρου 
Τσαχουρίδη. 

2. Την αριθμ. 42/2016 μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 
3. Την αριθμ. 713/2016 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, περί δημοπράτησης του έργου 

με συνοπτικό διαγωνισμό. 
4. Την αριθμ. 569/2016 απόφαση Ο.Ε. "Διάθεση πίστωσης, συγκρότηση επιτροπής και 

κατάρτιση όρων διαγωνισμού του έργου «Εσωτερική διαμόρφωση νεκροταφείων 
Διαβατού»". 

5. Την αριθμ. 164/2017 απόφαση Ο.Ε. "Έγκριση πρακτικών διαγωνισμού και κατακύρωση 
του έργου «Εσωτερική διαμόρφωση νεκροταφείων Διαβατού»". 

6. Την αριθμ 545/2019 απόφαση Δ.Σ. "Ορισμός μελών και συγκρότηση της επιτροπής 
προσωρινής και οριστικής παραλαβής του έργου «Εσωτερική διαμόρφωση 
νεκροταφείου Διαβατού»". 

7. Το από 12-11-2019 πρωτόκολλο προσωρινής και οριστικής παραλαβής του ανωτέρου 
έργου. 

8. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
9. Τις διατάξεις των άρθρων 170, 171 & 172 του Ν.4412/2016 και των παρ. 1η & 1ιδ του 

άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του 
Ν.4623/2019. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Εγκρίνει το από 12-11-2019 πρωτόκολλο προσωρινής και οριστικής παραλαβής του 

έργου «Εσωτερική διαμόρφωση νεκροταφείων Διαβατού», που εκτελέστηκε από τον 
ΑΝΤΩΝΙΟ ΠΙΣΤΟΦΙΔΗ με εργολαβία και η συνολική δαπάνη του έργου ανήλθε στο 
ποσό των 11.032,42€ (με ΦΠΑ). 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   313 / 2019. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕΛΛΑΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΙΟΥΝΤΑΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΟΥΛΤΙΔΗΣ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΡΟΧΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΛΑΖΑΡΟΣ ΑΣΛΑΝΙΔΗΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  19-12-2019 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 


